[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 890/2020
São Roque, 5 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar proposta de Emenda Parlamentar no Orçamento da União, ou ainda, interceder, junto aos Ministérios, visando a obtenção de recursos financeiros para o custeio do Departamento de Saúde da Estância Turística de São Roque.

Trata-se de solicitação justa e necessária. Os gastos com o Departamento de Saúde, especialmente com a Santa Casa, único hospital da região, são muito grandes, e foram demasiadamente majorados em razão da pandemia do COVID-19.

Assim, espero poder contar com o beneplácito do Nobre Deputado, cujo ato jamais será esquecido pela população são-roquense.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Mauro Salvador Sgueglia de Góes
MAURINHO de Góes
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DAVI SOARES

DD. Deputado Federal
São Paulo - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2020 - 10:27 6618/2020
PAGE
1